
   

                           DETERMINAZIONE N. 218 del 18/02/2015  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE TRA L’ASL VCO E L’A.O. NIGUARDA CA’ GRANDA 
DI MILANO PER EFFETTUAZIONE PRESTAZIONI DI CONSULENZA 
CARDIOLOGICA PEDIATRICA – ANNO 2015 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 218 del 18/02/2015  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ________3__________conto ___3.10.03.27_____________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_______223______________   Spesa prevista  ____€ 1.000,00__________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
  
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
                              Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
                                        (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 218 del 18/02/2015  

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. S.O.C. DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Richiamata la determina n. 815 del 3 luglio 2014 con la quale si rinnovava con l’Azienda 
Ospedaliera Ospedale Niguarda Ca’ Granda di Milano la convenzione per l’effettuazione 
di prestazioni di consulenza cardiologica pediatrica di II Livello al fine di supportare i 
bambini con cardiopatie complesse residenti nel nostro territorio, per l’intero anno 2014. 
 
Vista la nota prot. ASL n. 74379 del 14 Novembre 2014 con la quale si richiedeva al 
Direttore S.C. Pediatria Dr. Guala di comunicare l’eventuale richiesta di rinnovo della 
convenzione di che trattasi. 
 
Preso atto che con nota prot. ASL n. 76235 del 21 Novembre 2014 il Direttore S.C. 
Pediatria confermava l’interesse al rinnovo della convenzione di che trattasi al fine, oltre 
che alla crescita culturale dei pediatri e dei cardiologici dell’ASL VCO coinvolti, di ridurre 
i disagi per i piccoli pazienti ed i loro famigliari con una conseguente mobilità passiva 
per l’Azienda. 
  
Rilevato pertanto che con nota prot. ASL n. 77204 del 25 Novembre 2014, trasmessa 
con posta certificata,  si richiedeva al Direttore S.C. Marketing & Accoglienza Utenti 
dell’A.O. Niguarda Cà Granda di Milano il rinnovo della convenzione di che trattasi per 
l’anno 2015. 
 
Rilevato che nessun riscontro perveniva in merito da parte dell’A.O. Niguarda di Milano 
con email del 26  gennaio 2015 si sollecitava l’inoltro di risposta. 
 
Vista la nota prot. ASL n. 13621 del 16 febbraio 2015 con la quale il Direttore Generale 
dell’A.O. “Ospedale Niguarda Ca’ Granda” di Milano comunicava il rinnovo sino al 31 
dicembre 2015. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

1) Di rinnovare, ora per allora,  per l’intero anno 2015 la convenzione con l’Azienda 

Ospedaliera Ospedale Niguarda Ca’ Granda di Milano  per consulenze specialistiche di 
II livello  in ambito di Cardiologia Pediatrica alle condizioni previste dallo schema di 
convenzione allegato sotto la lettera A) alla presente deliberazione, quale parte 
integrante e sostanziale. 

 
2) Di imputare l'onere presunto derivante dal presente provvedimento pari a presunti € 

1.000,00 (euromille) al conto economico 3.10.03.27 esercizio 2015 -  autorizzazione n. 
3 sub 223 

 
3) Di incaricare la Direzione Sanitaria Ospedaliera e la struttura Risorse Economico 

Finanziarie degli adempimenti conseguenti al presente atto 



   

                           DETERMINAZIONE N. 218 del 18/02/2015  

4 di 5 

 
4) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 

deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24 gennaio 
1995 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
         IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                          (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
   
 
 
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             Paola UBALDINO 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                           DETERMINAZIONE N. 218 del 18/02/2015  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC x DMI         

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

